
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 1.613 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

Designa Substitutos.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Oficio n° 088/2019-DGPE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores abaixo elencados para responderem pelo expediente da Diretoria de
Gestão de Pessoas (DGPE) e do Departamento de Desenvolvimento e Qualidade de Vida (DDQV),
respectivamente, desta Instituição Federal de Educação, no período de 17 a 20/12/2019, em virtude do
afastamento de seus respectivos titulares para participarem do Planejamento Sistêmico do IFPE e do II
FORGP deste IFPE.

SIAPE N2 SERVIDOR(A) CPF N2
RESPONDER PELO

EXPEDIENTE DA

0275363 MARCELO FRANCISCO ALVES 306.134.004-10 DGPE

0582478 MARIA DO CARMO GOMES DA SILVA 193.036.374-53 DDQV

Art. 22 Revogar as disposições em contrário.

ANALIA K IL
R itora

UES RIBEIRO



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N9 1.615 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

Designa responder.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em
conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 596/2019-GR/IFPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Designar o servidor JAMES RADSON DA SILVA LIMA, matricula SIAPE n2 1907613, CPF n2
039.374.864-29, para responder pelo expediente da Reitoria desta Instituição Federal de Educação, nos dias 17 e
18/12/2019, devido ao afastamento de sua titular por motivc/de viagem institucional.

ANALIA KEtLA D I UES RIBEIRO
Reito a


